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Ewangelia:
Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon.

Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w nie-
bie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.
Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia
świata».

Komentarz:

„Religia nie opiera się na wyjaśnieniach; religia opiera
się na tajemnicy” (G.V. Rossi). Św. Augustyn napisał:
„Jeśli nie wierzysz w Trójcę, stracisz duszę, jeśli będziesz
próbował zrozumieć Trójcę, stracisz rozum”. Św. Tomasz
z Ak winu napisał w pierwszym zdaniu swej Sumy Teolo -
gicznej: „Gdybyśmy potrafili rozgryźć tajemnicę Trójcy
Świętej, stalibyśmy się Bogiem”. Thomas Jefferson, jeden
z ojców założycieli Ameryki, stwierdził, że to niepraktycz-
na i w sumie niepotrzebna prawda, więc należy ją usunąć
z Pisma świętego oraz skupić się tylko na Jezusie i Jego
nauczaniu. Po co łamać sobie głowę pogmatwanymi zawi-
łościami i utrudniać życie. 

Jezus konfrontuje nas z tajemnicą Trójcy, abyśmy zre-
zygnowali z uporczywego szukania wyjścia. Przestali się
szamotać. Wyciszyli rozum, wyobraźnię i potrzebę kontro-
li, która jest karykaturą boskości drzemiącą wewnątrz nas.

W dzisiejszej Ewangelii najbardziej zastanawia to, że
po objawieniu wspólnoty Ojca, Syna i Ducha Świętego,
Jezus obiecuje swoją bliskość. „Jestem z wami aż do koń-
ca”. Nie będziecie sami, chociaż będziecie odczuwać
samotność.

Czy doświadczenie ludzkiej bliskości może nam coś
powiedzieć o Trójcy Świętej, o Bogu prawdziwym? Myślę,
że tak. Bliskość umożliwia komunikację, przenikanie się
osób, wspólne robienie czegoś, zazębianie się dwóch
odrębnych światów, pomiędzy którymi rozpięty jest most.
Nie ma chyba człowieka, który nie pragnie bliskości, nawet
jeśli się jej boi, bo doświadczył odrzucenia, zranienia,
wykorzystania. Bliskość pozwala nam odsłonić się, wydo-
być przed drugim to, co najcenniejsze, ale też podzielić się

tym, co przeraża. Człowiek nie jest stworzony do radykal-
nej samotności. 

Ale bliskości nie da się wymusić. Wtedy jest to gwałt.
Bliskość jest darem. Może ją spowodować tylko miłość. 

Jezus niezmordowanie powtarza, że Bogu bardzo na
nas zależy, że chce mieć nas blisko siebie, że bez Niego my
nie osiągniemy pełni. I właściwie tylko to się liczy.

Tajemnicy Trójcy Świętej nie możemy więc rozważać
jako teologicznej spekulacji o naturze Boga, o jedności
i wielości. Jezus objawia Trójcę nie jako prawdę, ale jako
osoby w działaniu, które dają się poznać przez to, co robią.
A działają w doskonałej jedności, całkowitej zależności
jedna od drugiej. 

Mówi, że umiłował nas tak jak Jego Ojciec i przekazał
nam wszystko, co od Niego usłyszał. Objawia, że Ojciec
tęskni za nami a Duch Święty robi wszystko, aby nas przy-
sposobić do tego spotkania. Ojciec jest jak rodzic, Syn jest
naszym bratem i przyjacielem, Duch mieszka wewnątrz
nas, przenikając całe nasze jestestwo. 

Czy to ważne, abyśmy przeniknęli i odgadli, jak to
boskie życie rzeczywiście wygląda? Czy gdybyśmy pojęli
w jaki sposób Duch Święty sprawia, że Jezus staje się
obecny w zwykłym chlebie i winie, chociaż smak i kształt
pozostaje ten sam, to wzrosłaby nasza miłość do Niego
podczas przyjęcia komunii świętej? Z pewnością nie. Ale
takie złudzenie długo nami powoduje i zaprząta nam gło-
wę. 

To nie rozum przybliża nas do Boga, lecz miłość, czyli
zaufanie Temu, kto ma wobec nas dobre zamiary.

Dariusz Piórkowski SJ



Niedziela - Uroczystość Najświętszej Trójcy - 30 maja
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 + +  Felicja i Eugeniusz Jeznaccy oraz Wacława i Antoni
Włodarek 

13:00 + + Marianna i Władysław Grudzień, Marcel Szydłowski,
siostra Aurelia Biernat, Katarzyna i Jan Biernat, Antoni
Pietra oraz zmarli z rodziny

19:00 Zbiorowa
20:30  Dziękczynna za wszystkie łaski z prośbą o Boże błog.

i dary Ducha Świętego z okazji 15. rocznicy urodzin dla
Natalii

Poniedziałek - 31 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 + mamusia: Wanda Stefaniuk w 4. rocznicę śmierci 
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 1 czerwca
8:00 Zbiorowa

18:00 + Helena Maguder
19:00 Zbiorowa

Środa - 2 czerwca 
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 + + Bonifacy i Czesława Pałasińscy, Irena i Włodzimierz
Paczowski, Olgierd Budrewicz

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 3 czerwca
8:00 Zbiorowa

    18:00 + Jerzy Polak
19:00 Zbiorowa

1 Piątek - 4 czerwca 
8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa 
19:00 Wynagradzająca Najśw. Sercu Pana Jezusa 

1 Sobota - 5 czerwca 
8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne (telefonicznie):
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 18:00

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,
Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o.Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Nasze biuro ciągle pozostaje zamknięte fizycznie, 
tzn. nie ma do niego bezpośredniego wejścia. 
Można jednak zamawiać Msze św. dzwoniąc

pod numer 773-777-7000 od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 15:30 do 18:00 lub

pisząc na adres: agendajomu@gmail.com.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425



Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Czerwiec 2021 - Ewangelizacyjna - Piękno małżeństwa
Módlmy się w intencji ludzi młodych, którzy przygotowują się do małżeństwa przy wsparciu

wspólnoty chrześcijańskiej - aby wzrastali w miłości, z wielkodusznością, wiernością
i cierpliwością.

Błogosławiony jesteś w spotkaniu z drugim…
Nawiedzenie
W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w [pokoleniu] Judy. Weszła do

domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie,
a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławio-
ny jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie?

Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie.
Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana.

Łk 1, 39-45

Opowiadanie pt. "Promieniowanie pokoju"
Znany kaznodzieja amerykański, Billy Graham, pragnął spotkać się z Matką Teresą. Przybył do Kalkuty późnym wie-

czorem. Siostry zakonne nie chciały przeszkadzać w odpoczynku Misjonarce Slamsów.

Tego dnia na jej rękach umarło troje ludzi. Jednak przewodnik kaznodziei przesłał wiadomość Matce Teresie i ta
wyszła wkrótce na spotkanie przybyłych gości. Wywarła na nich niezapomniane wrażenie. Była dla nich osobą, która pro-
mieniowała pokojem. Pokojem serca, przewyższającym zgiełk świata.

Refleksja
Prawdziwe spotkanie z drugim człowiekiem jest możliwe tylko wtedy, kiedy wykonamy krok życzliwości. Jeśli jego

nie ma, nie ma też autentycznego spotkania. Tymczasem my często, świadomie lub nie, próbujemy podporządkowywać
sobie innych ludzi do naszych utartych schematów, stereotypów i zarazem też ograniczeń…

Nasze spotkanie z drugim człowiekiem, aby było dobre, musi zakładać otwartość do dialogu. Tylko w ten sposób moż-
na zbudować solidny fundament do budowania pokoju na ziemi…

j 



Po decyzji Don Beltrána, ojca Iñiga, o wysłaniu syna na zamek w Arévalo, rozpoczęły się przygotowania. W ich trakcie
doña Magdalena Araoz, próbowała opowiedzieć jak wygląda to miejsce, które znała z okresu, kiedy służyła jako dama dworu
królowej Izabeli. Opisanie jednak słowami krajobrazu Kastylii komuś, kto wychował się w górzystym Kraju Basków, mijało
się z celem. W drodze z Loyoli do Valladolid i dalej, do Arévalo, równina robi się rozległa i nieskończona. Jej ogrom zaska-
kuje i napełnia trwogą człowieka przywykłego do wąskich dolin i do bliskości górskich zboczy. Tutaj podróżny czuje się
nagle mały, wręcz przyduszony rozległością przestrzeni. Nie ma tu na czym oprzeć wzroku, który gubi się w nieskończono-

ści. Nad nią rozciąga się czyste i bezkresne niebo, niebieskie albo czarne i usiane gwiazdami.

Po drodze Iñigo odkrył, że rodzinne ziemie Loyolów były zaledwie małym domowym ogródkiem w porównaniu
z olbrzymimi łanami kastylijskich zbóż przypominającymi złote morze; że dumny dom-warownia był tylko prostym
i skromnym zameczkiem w porównaniu z pałacami kastylijskich możnowładców.

Różnice te zrobiły się jeszcze bardziej namacalne, kiedy przestąpił próg okazałej siedziby, w której pan domu,
a zwłaszcza jego żona, doña María Velasco, krewna Loyolów, przyjęli go jak własnego syna.

Również i tym razem Iñigo będzie trzynastym dzieckiem tej licznej rodziny, bowiem sami gospodarze dochowali się
sześciu synów i sześciu córek. Nowy członek rodziny wiekiem nie odbiegał zbytnio od nowego rodzeństwa. Najstarszy
syn był o siedem lat starszy od Iñiga, a pozostali chłopcy, Miguel, Agustín, Juan i Arnao, niewiele różnili się od niego.

Jeżeli chodzi o naukę i rozrywki czy też o zwykłe, codzienne życie, adaptacja przebiegała szczęśliwie. Trudniej było
przywyknąć do niezwykle wysokiego poziomu życia. Musiało upłynąć trochę czasu, zanim zdumienie, jakie Iñigo zapew-
ne odczuł w pierwszej chwili, ustąpiło miejsca rutynie, zanim przyzwyczaił się do otaczającego go przepychu, w którym
przyszło mu spędzić następnych długich dziesięć lat życia.

Był to najgorszy nowicjat, jaki można sobie wyobrazić, dla kogoś, kogo w przyszłości czeka życie w biedzie. Ale
dzięki temu wybór, jakiego później dokona, zasługuje na większe uznanie. Iñigo wybierze bowiem skrajne ubóstwo,
poznawszy wcześniej ogromne bogactwo. To nastąpi po latach. Na razie zadecydowano o jego dalszym losie i miał to być
los w najwyższym stopniu godny pozazdroszczenia.

Dom, w którym mieszkała rodzina Velázquez-Velasco, był prawdziwie królewskim pałacem. Iñigo dołączył do swo-
jej nowej rodziny w chwili, kiedy cieszyła się największym powodzeniem i sławą. Powoli zaczął zdawać sobie z tego
sprawę, prowadząc długie rozmowy ze swoimi nowymi towarzyszami, którzy chętnie opowiadali mu o dziejach rodziny.

Don Juan Velázquez Cuéllar był urzędnikiem, który zaszedł bardzo wysoko, a znalazłszy się na najwyższych szczeb -
lach władzy, spowinowacił z najmożniejszymi rodami szlacheckimi. Jego dziadek służył królewiczowi Ferdynandowi
w Antequerze i został kanclerzem, a potem po trzykroć wicekrólem Sycylii; jego ojciec, don Gutierre, był członkiem rady
królewskiej i przez trzydzieści lat służył królowej Izabeli. Został chorążym koronnym przy twierdzy i pałacu królewskim
w Arévalo, gdzie obecnie mieszkali. On sam piastował godność wielkiego podskarbiego królestwa. Rozpoczął karierę
jako zwykły wojak w szlacheckiej gwardii kastylijskiej (1486), a potem, już ze stopniem kapitana, wziął udział w zdoby-
ciu Malagi (1487), pełnił urząd stolnika i podskarbiego przedwcześnie zmarłego królewicza Jana, a następnie gubernatora
i sędziego grodzkiego w Arévalo oraz chorążego koronnego przy tutejszym pałacu. Był przyjacielem króla Ferdynanda
i jego zausznikiem, za co został obdarzony niekończącymi się łaskami. Był wykonawcą testamentu legendarnej królowej
Izabeli.

Zapewne Iñigowi w zupełności wystarczy-
ła świadomość tego, że ów wysoko postawiony
dostojnik był przyjacielem jego ojca i że popro-
sił ojca, aby „oddał mu jednego z synów, ażeby

w swojej żarliwej nabożności mógł mu pomóc,
wychowując go u siebie w domu”, a następnie
wprowadzając na królewski dwór.

Wystarczyło zamieszkać w owym pałacu, aby
poczuć słodki smak zbytku i przepychu. Wszędzie
porozwieszane były drogocenne ozdoby, malowi-
dła i gobeliny, a ciało z przyjemnością przyzwy-
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Drugi dom świętego Ignacego - Arévalo



czajało się do delikatnego dotyku flamandzkich prześcieradeł,
którymi zasłane były łoża. Nie sposób było zapomnieć
wystawnych uczt urządzanych przez doñę Maríę Velasco na
cześć królowej Germaine de Foix, która zastąpiła w sercu kró-
la Ferdynanda wielką Izabelę!

W okresie pobytu Iñiga w Arévalo stary król Ferdynand
nieraz przyjeżdżał w gościnę. Na tę okazję wydobywano ze
skrzyń wspaniałą zastawę ze srebra i złota oraz klejnoty
pani domu, podczas gdy w domowej kaplicy pojawiał się
cu dow ny mszał inkrustowany dwustu dziewiętnastoma
perłami.

W Autobiografii św. Ignacego znajduje się fragment
nawiązujący do owych lat. Mówi on: „kiedy służył na dwo-
rze Króla Katolickiego”. Dwór znajdował się tam, gdzie

przebywał monarcha, a król Ferdynand spędził w Arévalo wiele dni, a nawet tygodni w latach 1508 - 1515. Poza tym na
zamku w Arévalo wychował się infant Ferdynand, przyszły cesarz, który zasiądzie na tronie po śmierci brata, Karola V.

Czasami Velázquez i jego rodzina służyli też królowi poza Arévalo: w Burgos, Valladolid, Sewilli, Segowii czy
Medina del Campo. Chłopcy, a z nimi Iñigo, pełnili funkcję paziów. Iñigo został oficjalnie przedstawiony jako najmłodszy
syn don Beltrána Loyoli. Musiał wtedy usłyszeć o swoim ojcu: „Był z niego wierny wasal i doskonały rycerz”. Po raz
pierwszy rozbrzmiały w uszach młodego Iñiga te magiczne słowa wypowiedziane ustami monarchy. Olśniły go i oczaro-
wały. O ile wspanialej jest zostać nazwanym wasalem przez wielkiego króla, niż czuć się panem zaściankowych wasali czy
nawet „starszym krewnym” w Guipúzcoi. Dźwięczały mu też w uszach słowa, które usłyszał z ust króla Ferdynanda o pla-
nowanych podbojach, o Ziemi Świętej, o Indiach. Docierało tutaj do niego znacznie więcej wieści niż w Loyoli, a każda
z nich była jak kuszące wyzwanie.

Nieopodal Arévalo znajdowało się Valladolid, a przede wszystkim Salamanka ze swoim uniwersytetem. Mówiło się
też dużo o niedawno ufundowanym uniwersytecie w Alkali. Jednak studia humanistyczne nie pociągały Iñiga. Wyróżniał
się w kaligrafii i gdyby nie miał większych aspiracji, jako oględny w słowach Bask, mógłby zostać królewskim sekreta-
rzem. Nie przepadał jednak za łaciną. Niewykluczone, że któregoś dnia nauczyciel pokazał mu kolekcję przepięknych
ksiąg należących do zamkowej biblioteki. Mówił, że przedkłada je nad wszystkie klejnoty doñi Maríi, bowiem można się
było z nich nauczyć wielu rzeczy niezbędnych do życia, między innymi modlitw. Oczy, a nawet serce Iñiga prześlizgiwały
się po tych wszystkich słowach, ale jeżeli chodzi o książki, interesowały go jedynie opowieści rycerskie, które ukradkiem
podrzucali mu jego nowi starsi bracia. Walki, turnieje, bohaterskie wyczyny owiane sławą i chwałą, by zasłużyć się bar-
dziej. Identyfikował się z takim blaskiem, z wyśnionym odbiciem samego siebie w oczach innych.

A co z obowiązkową „panią myśli i serca” każdego nieustraszonego rycerza? Dama ta musiała być przynajmniej „bar-
dzo piękna, szlachetna i cnotliwa”, a jeszcze lepiej, żeby nie była zwyczajną szlachcianką ani hrabianką. Kiedy i w jaki
sposób dokonał wyboru owej damy niemożliwych do spełnienia marzeń, która miała wypełnić ogromną i nieuświadomio-
ną pustkę, jaką pozostawiła po sobie nieobecna matka? Kim mogła być? Królowa Germaine była gruba i starszawa, poza
tym lubiła zaglądać do kielicha. Infantka Eleonora, którą widział w Valladolid, miała dwadzieścia lat. W owym czasie nie
miał jeszcze okazji, żeby poznać infantkę Katarzynę, najmłodszą córkę Filipa Pięknego, która została zamknięta
w Tordesillas razem ze swoją oszalałą matką. To o niej powiedziano, że jest „najpiękniejszą rzeczą, jaka istnieje na tym
świecie”.

Iñigo był też entuzjastą subtelnej dworskiej muzyki i z przyjemnością uczył się gry na instrumentach. Wiadomo, że
napisał też poemat ku czci św. Piotra. Czy zostanie poetą? Był młodzieńcem wrażliwej natury, ale układanie rymów to już
co innego. Do tej pory mówił głównie po baskijsku a w hiszpańskim brakowało mu słów i płynności.

Ktoś powiedział, że „wszelkie życie duchowe sprowadzone wyłącznie do estetyki nieuchronnie zamiera”. Nie miał czasu,
żeby się nad tym zastanowić. Na razie czekały na niego polowania i bale, a na nich panny o profilu i kształtach znacznie bar-
dziej realnych niż należące do damy jego serca. Powoli zapominał o rodzinnej Loyoli, oddalał się od niej ciałem i duchem. No
cóż, wszyscy synowie marnotrawni zawsze w końcu odjeżdżają w dalekie strony (Łk 15, 13) i pijani teraźniejszością zrzucają
z siebie przeszłość niczym stare łachy.
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Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras,“Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”



Międzynarodowy Dzień Dziecka to święto wszystkich dzieci, które jest obchodzone na całym świecie. Oczywiście sposób oraz
data świętowania jest uwarunkowana tradycjami religijnymi i narodowymi danego regionu. Niemniej jednak pomimo różnic kultu-
rowych, tego dnia w każdym miejscu na ziemi najważniejsze są... dzieci! :)

Powszechnie Dzień Dziecka kojarzy się z radością i zabawą, a niewiele osób wie, że inspiracją do wprowadzenia tego święta
była potrzeba zapewnienia dzieciom jednej z podstawowych, a tym samym najważniejszych wartości, bezpieczeństwa. Inicjatorem
powstania tej uroczystości był Światowy Związek Ochrony Dzieciństwa, którego przewodnim celem było zapewnienie bezpieczeń-
stwa dzieciom na całym świecie, szczególnie przed wojną, krzywdą i głodem.

Zarówno w Polsce, jak i sąsiednich krajach tj. np.: Czechy, Słowacja, Ukraina święto to obchodzi się 1 czerwca. Tego dnia na
terenie całego kraju odbywają się festyny, zabawy i inne atrakcje plenerowe dedykowane najmłodszym. Ponadto, w Polsce od 1994
roku obraduje Sejm Dzieci i Młodzieży i to właśnie 1 czerwca w parlamencie zasiadają... najmłodsi.

Co ciekawe, we Francji i Włoszech, na przykład, dzień ten jest świętowany 6 stycznia jako Dzień Rodziny. Oczywiście data ta
nie jest przypadkowa. Dlaczego? Bo właśnie 6 stycznia Kościół Katolicki obchodzi święto Trzech Króli, którzy nieśli dary do malut-
kiego Jezusa. Tego dnia organizowane są rodzinne obiady bogate w słodkie desery. Dodatkowo, zgodnie z tradycją dzieci otrzymują
od rodziców papierowe korony, a także mogą liczyć na spełnianie przez dorosłych drobnych zachcianek. Co więcej, młodzi królowie
i królewny obdarowani są ciasteczkami z wróżbą, która przewiduje dalsze losy rodziny.

Choć w różnych rejonach świata święto to jest obchodzone w innych dniach, to zawsze jest celebrowane w podobny sposób.
Dzieci dostają drobne upominki i spędzają czas ze swoimi rodzicami.

Kochane dzieci,

bez Was świat nie byłby taki piękny.
Uśmiechajcie się zawsze, bo gdyby odebrać Wam uśmiech to jakby zgasić słońce, co rozświetla i ogrzewa.
Zawsze bądźcie pewne, że jesteście najważniejsze.

Życzymy Wam kolorowych snów każdej nocy i radosnego poranka.
Obyście nigdy nie przestały rozwijać swoich licznych pasji i talentów, które pozwolą Wam w przyszłości dokonywać wielkich
rzeczy.

Niech Wam się nie zdarzy zrezygnować ze swoich marzeń, odważnie podążajcie przez życie.

My jesteśmy przekonani, że jak nikt na świecie zasługujecie na to, co najlepsze.
Na szczęśliwe i beztroskie dzieciństwo. Na bezwarunkową miłość i przyjaźń. Na bajki na dobranoc i książki do szkoły. Na czas
na naukę i na zabawę. Na dobre słowo. Na zaufanie i bezpieczeństwo. Na zdrowie. Na ciepłe kakao i ciepły uścisk - zawsze.

WSZYSTKIM DZIECIOMWSZYSTKIM DZIECIOM

ŻYCZYMY WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGOŻYCZYMY WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

    OG£OSZENIA

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave.

Chicago, IL 60634

AL - ANON sob. 17:00
AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

UWAGA!
Wszystkie zasady na okres epidemii Covid-19 znajdują się
na naszej stronie internetowej: www.jezuicichicago.org
(JOM ponownie otwarty na Msze św)

Prosimy o wyrozumiałość i współpracę.

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w ponie działek święto
Nawiedzenia NMP; we wtorek św. Justyna Męczennika; w sobotę św.
Bonifacego. W przyszłą niedzielę obchodzimy w USA uroczystość Naj. Ciała
i Krwi Pańskiej. Ze względu na ograniczenia związane z pandemią nie będzie
tradycyjnego w tym dniu pikniku w Casa Italia połączonego z procesją euchary-
styczną.

***
Jeszcze jutro odprawiamy majówkę przed Mszą św. o godz. 19:00. Od wtorku
zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe, które są odprawiane w naszym
Sanktuarium przed Mszą św. wieczorną. Od od po–niedziałku do piątku będzie-
my śpiewać litanię; w trakcie weekendu będzie ona odmawiana.

***
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca:
w czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.;  w piątek o godz. 19:00 Msza
św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Spowiadamy przed
Mszą św. Poranną od godz. 7:30 i po południu od godz. 17:30.
Jak już wcześniej informowaliśmy: spotkanie modlitewne w duchu Taizé odby-
wa się w drugą sobotę miesiąca.

***
W sobotę, 5 czerwca, po Mszy św. o godz. 8:00 zapraszamy na comiesięczne
spotkanie Męskiej Grupy Różańcowej

***
Zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu przed Mszą św. o godz.
19:00 (w weekendy już od 18:00).

***
W zakrystii jest już do odebrania czerwcowy numer miesięcznika Apostolstwa
Modlitwy.

SPOTKANIA MĘSKIE 

Spotkania odbywają się w każdą pierw-
szą sobotę miesiąca o godz. 8:00 rano. Roz -
poczynamy Mszą świętą, po niej konferen-
cja, Adoracja Naj świętszego Sakra mentu oraz
spotkanie braterskie w JOM.

Spotkania mają na celu pomóc mężczy-
znom bardziej zrozumieć siebie w relacji do
Boga i bliźniego, konstruktywnie przeżywać
swoje wewnętrzne konflikty, odkryć i umoc-
nić swoją wartość oraz z pasją realizować
zadania, jakie Bóg im powierza.

Spotkania prowadzi o. Marek Janowski SJ
PIERWSZA SOBOTA

MIESIĄCA
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

WHY IS IT
A man wakes up after sleeping
under an ADVERTISED blanket
on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas
bathes in an ADVERTISED shower
shaves with an ADVERTISED razor

brushes his teeth
with ADVERTISED toothpaste

washes with ADVERTISED soap
puts on ADVERTISED clothes

drinks a cup 
of ADVERTISED coffee

drives to work
in an ADVERTISED car

and then . . . .
refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.
WHY IS IT?

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.

Protecting Seniors 
Nationwide 

Cas leHonda 
"See Marian Cierpiala For Your Parish Discount!" 

Mowimy Po Polsku! 
HONDA Call (84 7) 965-8833 or (312) 316-6673 (cell) 

II 
UNIA KREDVTO\NA TO \Nll;CEJ NIZ BANK! 
Stuzymy Polonii oferujqc szeroki zakres ustug finansowych: konta oszcz~dnosciowe i czekowe, karty VISA, 
kredyty hipoteczne, pozyczki personalne. Mozesz korzystac z naszych ustug on-line, dzi~ki Bankowosci ln­
ternetowej PSFCU. Dia przedsi~biorc6w oferujemy kredyty biznesowe i konta bez optat. Otw6rz konto przez 
internet na stronie www.NaszaUnia.com lub odwiedz nasz oddziat w Norridge (4147 N. Harlem Avenue, 
Norridge, IL 60706, tel. 708-457-0750). PRZVl:.,4CZ SI~ DONAS .JUZ DZISIA.J! 

~POLISH 
-&SLAVIC® 
FEDERAL C REDIT UNI O N 

1 .S55.PSFCU.4U 
www.NaszaUnia.com 

Yourw'tlngsfNtf.ilytnsurcd10,11tluslS2SO,OOO ~ 
andbacledbytheMlfalth.Jndcr'Nf1tof 1he-U11hNStilltes~ L.=.J: 

NC UA EO<JAC -=us••• J./,11~(r'6cUnionAdmnttmion.~ U.S.Govetnrnent LENDER 
P&SFCU is an Equal Opportunity Lender. 


